

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Pregão Eletrônico



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo administrativo nº 068/2025

Pregão Eletrônico/ Sistema de Registro de Preço 028/2024.

Processo Licitatório nº035/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVIDADE-MEIO (LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, APOIO ADMINISTRATIVO, CONDUÇÃO DE VEÍCULOS ETC.), CARACTERIZADOS COMO ATIVIDADES MATERIAIS ACESSÓRIAS, INSTRUMENTAIS OU COMPLEMENTARES ÀS ATIVIDADES FINALÍSTICAS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL

LOTES ADERIDOS:

CONFORME ANEXO I - (Planilha Descritiva de Itens)

LOTE V: SERVIÇOS DIVERSOS EVENTUAIS – Valor R\$ 14.688.660,00 (quatorze milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta reais)

LOTE VI: EXECUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS – Valor R\$ 5.130.072,00 (cinco milhões, cento e trinta mil e setenta e dois reais)

LOTE VIII: SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE MÁQUINAS EVENTUAIS – Valor R\$ 1.167.264,00 (hum milhão, cento e sessenta e sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais)

Totalizando uma importância de R\$ 20.985.996,00 (vinte milhões, novecentos e oitenta e cinco mil e novecentos e noventa e seis reais)

Órgão Gerenciador: Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Gavião - **CIVALERG** – Bahia – Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ:

Órgão Aderente: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA – BA.

Empresa detentora do Registro: **GN NORDESTE SERVICOS COMBINADOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 18.840.022/0001-25, com sede na avenida Tancredo Neves, 1632, ed. Salvador Trade Center, Torre Norte, sala 312 e 313 – Caminho das Árvores, Salvador, Estado da Bahia,

A quantidade, descrição e valor do objeto a ser entregue está indicado no ANEXO I e deverá seguir as especificações e condições definidas na **Ata de Registro de Preços N.º 002/2025**

Leis Regulamentares – Lei Federal 14.133/2021, e demais cláusulas e condições constantes na referida Ata de Registro de Preços.

Terra Nova - Bahia, 23 de abril de 2025.

EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito de Terra Nova

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Terra Nova



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098

ANEXO I

| SERVIÇOS DIVERSOS EVENTUAIS | | | | | | |
|------------------------------|--|------|-------|----------------|----------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL ANUAL |
| 01 | Serviços de Apoio Administrativo, nível médio. | Hs | 20500 | R\$ 21,02 | R\$ 430.910,00 | R\$ 5.170.920,00 |
| 02 | Serviço de Limpeza e Conservação Predial | Hs | 15000 | R\$ 21,02 | R\$ 315.300,00 | R\$ 3.783.600,00 |
| 03 | Serviço de Preparação de Merenda Escolar | Hs | 3000 | R\$ 21,10 | R\$ 63.300,00 | R\$ 759.600,00 |
| 04 | Serviço de Preparação de Alimentos | Hs | 1500 | R\$ 21,25 | R\$ 31.875,00 | R\$ 382.500,00 |
| 05 | Serviço de Vigia | Hs | 5000 | R\$ 21,00 | R\$ 105.000,00 | R\$ 1.260.000,00 |
| 06 | Serviço de Recepção | Hs | 3000 | R\$ 21,17 | R\$ 63.510,00 | R\$ 762.120,00 |
| 07 | Serviço de Jardinagem | Hs | 1500 | R\$ 21,66 | R\$ 32.490,00 | R\$ 389.880,00 |
| 08 | Serviço de Controle de Acesso | Hs | 2000 | R\$ 21,72 | R\$ 43.440,00 | R\$ 521.280,00 |
| 09 | Serviço de Apoio à Gestão e Processos | Hs | 2000 | R\$ 47,50 | R\$ 95.000,00 | R\$ 1.140.000,00 |
| 10 | Serviço de Cuidador de Idosos | Hs | 1500 | R\$ 28,82 | R\$ 43.230,00 | R\$ 518.760,00 |
| VALOR TOTAL MENSAL >> | | | | | | R\$ 1.224.055,00 |
| VALOR TOTAL PARA 12 MESES >> | | | | | | R\$ 14.688.660,00 |

| SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL EVENTUAIS | | | | | | |
|--|---|------|-------|----------------|----------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL ANUAL |
| 01 | Serviço de Construção e Manutenção de alvenarias | Hs | 5000 | R\$ 27,89 | R\$ 139.450,00 | R\$ 1.673.400,00 |
| 02 | Serviço de Auxiliar de Manutenção Predial | Hs | 4000 | R\$ 22,30 | R\$ 89.200,00 | R\$ 1.070.400,00 |
| 03 | Serviço de Instalação e Manutenção Elétrica Predial | Hs | 1500 | R\$ 22,87 | R\$ 34.305,00 | R\$ 411.660,00 |
| 04 | Serviço de Instalação e Manutenção Hidráulica Predial | Hs | 1500 | R\$ 27,89 | R\$ 41.835,00 | R\$ 502.020,00 |
| 05 | Serviço de Pintura Predial | Hs | 2000 | R\$ 27,89 | R\$ 55.780,00 | R\$ 669.360,00 |
| 07 | Serviço de Marcenaria | Hs | 1200 | R\$ 27,89 | R\$ 33.468,00 | R\$ 401.616,00 |
| 08 | Serviço de Carpintaria | Hs | 1200 | R\$ 27,89 | R\$ 33.468,00 | R\$ 401.616,00 |
| VALOR TOTAL MENSAL >> | | | | | | R\$ 427.506,00 |
| VALOR TOTAL PARA 12 MESES >> | | | | | | R\$ 5.130.072,00 |

| SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE MÁQUINAS EVENTUAIS | | | | | | |
|--|---|------|-------|----------------|---------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL ANUAL |
| 01 | Serviço de Operação de Máquinas Pesadas e Equipamentos I | Hs | 1200 | R\$ 40,53 | R\$ 48.636,00 | R\$ 583.632,00 |
| 02 | Serviço de Operação de Máquinas Pesadas e Equipamentos II | Hs | 1200 | R\$ 40,53 | R\$ 48.636,00 | R\$ 583.632,00 |
| VALOR TOTAL MENSAL >> | | | | | | R\$ 97.272,00 |
| VALOR TOTAL PARA 12 MESES >> | | | | | | R\$ 1.167.264,00 |

| | |
|-------------|-------------------|
| TOTAL GERAL | R\$ 20.985.996,00 |
|-------------|-------------------|